1\ .. LXlll l. S .. VIII . d .. VIII . 

.xv. 

.XX\'JI. S .. XV. d .. X. 

.XVll . S .. XVI. d .. V. 

(1) ~- cancellato. 

(2) Ca11cel111/o .xx1111. e sopra .v. 

(3) Ca11cellal.o in so11mli11eu .v., nel lesto . 1111 . e il . 1111 . riportalo nel leslo sol lo hi linea. 

(-11 .>;1·u11i cri//oymfi ci nrwloghi a qul'lli <li cui <1/ fu . W4 11. <:fr. 110 /<1 :1 1"'11· 2.'il. 

(:3) Segni crill oymfì ci analoghi a qul'lli cli cui ul /o . 1G4 ·v . Cfr. 11ofo ;j /J(Jf/ . 25 1. 
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2513 M\RIO CBIAUIHNO 

II. 

:\.TrI, FOR)JCLE E :'\OTt:LE 01 :\OHIO IG:\OTO (1155-1156). 

[fo. 167 r. ]. 

1. Giovanni, priore di San Vittore in Genova, contrae un nrntuo 
con Tela Capra (marzo 1156). 

Testes Philippus ùe Pradi, lohannes de Sancto Sixlo, Hop.1odeus, 
Pctrus clericus. Ego Iohannes, prior Sancti Victoris lanue, consilio 
Guiberti monachi et presbiteri Petri et Giraldi clerici confiteor me 
accepisse a te Teta Capra sol. .c. denariorum ianuensium mutuo , 
quos Libi reddere promitto usque ad proximas kalendas madii. Quod 
si non fecero penam dupli et ideo terra Cisini, uhi dicitur Plonchi , 
pro pena et sorte et, si ibi defecerit, in alia terra nostri monasteri i 
tibi adimplere promitto et facias quicquid volueris sine conlradi
clione nostra et omnium successorum nostrorum et dorninium et 
possessionem habeas. :\ctum in claustra Sancti Victoris, m illesimo 
.CLYr., mense marcii, indictione .rn. Quos in scala et in victualia 
ex pendiclimus. 

2. Pietro, abbale cli Sant' 1! ndrea di Sestri Ponente, vende ai fratelli 
Guglielmo e Ugone Pozese la metà di una pezza di terra in 
Sestri Ponente (marzo 1156). 

Testes Caffarus de Caschifellon , Rupà!dus Cavaruncus, Ogerius 
de Corn iiano , Iohannes de Tabla, W. de Teiza, Oliverius Cirellus. 
Nos Pet n1s ahbas Sancii Andree de Sext.o et Ogerius prior conscnsu 
el volunlate monacorum nostrorum videliccl A.imi monaci, \Y. et 
Gandulfì et .\ lberti Longi et ~\colai et W. vohis Wuilielmo Pozese et 
Ugon i rra tribus per te qui es suus missus vendimus mediam peciam 
terre in ScxLo 11hi dirilur Càrraira (1) p ro precio lb .. xx. quas a te 
accepimus cum t0tn exitu suo sicut tenebal Vassallus filius \mi"i 
\ fonlanarii pleni· •11 et. vacuum, limen, limen (2). Coheret ei ex tri 
bus partibus via. n quarta heredis Lanfranri Roce salva tamen lu mi
naria per annum id e!'lt den .. T. Et confìtemur quod 11ccepim11s a 

(1) In sopralinea una po#illn in prrrlr il/l'fJIJibi/ r: .... !'mi•li quart:un. 
(2) Co~l fl'fJgiamo n('/ m!'. /•11/)/H'"rf"'!lrfl Jm Jm . 
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vobis centum denarios per ccntum annos pro censu id est denarium 
unum per annum a centum annis transactis insursum. Donetis dc
nariun1 unum pro censu ecclesie istius per annum . Actupi in isto 
monasterio, millesimo .CLYI. , m ense marcii , indictione .m. 

3. Sergio si obbliga di tenere al suo servizio Romai1do pC'r mwi 
quatl1·0 (gennaio 1155) (1). 

Testes Bussatus Maniante, Bonusvassallus Rebullus, Visoardus 
Gallus. Ego Sergius tibi Romaudo convenio atque promitto dare ti
bi vitum atque vestitum et tenere m ecum ab hodie usque ad annos 
.nn. Quod si talem superimpositam tibi fecero , quod absit, el emen
dare tibi noluero in laude bonornm hominum lune penam sol. .L. 

stipulanti libi dare promilto. Et isle Romaudus promisit ei atque 
convenit stare secupi usque ad annos .nu. el dare ei tolum quod ac
quisierit preter premium servitii el servire ei alque salvare res eo
runi bona fìde sine fraude el malo ingenio. Quod si non feceril vel 
!'i eum relinquerit, perdat suum servitium nomine pene. ì'iam iste 
Sergius medicus promisit ei dare de suo Servilio ad suum cauxi 
m entum . . \ ctum iuxta ecclesiam Sancti Laurentii in Ianua. Et iura
vit iste Romaudus, millesimo .CLY., m ense ianuarii , inclictione .111. 

[lo. 167 v.] (2). 

4 . Formule rii lettere dirette all'imperatore ed al papa. 

[1] Quum ad Dei honorem et noslrornm ciYium maiorum atquc 
. . . . . . . . in consulatus potestate sumus ut honern oorum 

conquercntiari continue suslineamus et pro salvando corum iure 
rogimur vobis sepissime el aliis nostris amicis litteras d<!legare el, 
ne g ravelur vestris egreg-iis auribus, pa11 cis verbis intimare curabi
mus et cetera. 

["2] Quum divina maiestas in consulatus officiis ad eiu hono-

( 1) Rdila <la H. VOLTF.Ll!':I, OJ1. cit.. pa~. 76 e :<eg. 

2) Nel .<cni:n lle//'(llfrz~ri t/p/ fnnlio .~cri/1(1 i11 r11mll<' r i arabi lii r11i " "' foc- .~i 

m ilc a Tavo la n . I riel presente 11olume. I n latino .~emprl' nello stesso sen.~o la 
jmse: consuctuclincs nove ,·obis impo!>itc sunl. Vi scrilta araba è 11'/ln da M . 
A11ia1·i: E i Rum (Jt alia11i) che ,·cnga!lo o vaclano. Cfr. Prof. Mrc:oru: A:-""' • 
/V(IOl' i ricor di arabici sv In storia di Ge1101•a, in A fii Società Lim1 r r Sloritl 
Patria, voi. \ ' . J8Gi. pa!!. 6.'l;J" H'!! .. n . lll. 1. 

• 
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rem et nostrorum urbanorum nos constituit, ut pondera eorum là
mentantium oottidie defen,mus idoque pro ipsorulll iure salvand1) 
constringimur vobis (1) et aliis nostris karis amicis nostrulll scrip
tum dirigere et ne aures vestras aggravaremus paucis verbis vobis 
àperire curamus et cetera. 

[3] Curo superna maiestas, illustrissime imperator, ad vestr i san
cti irriperii augmentum et exultacionem honoris vos dominum d 

gubernatoreni constituer it universam Ch ristianorum (2) legio
nem de defensione (3) vestra merito (merito) letari oportet, quum 
per iustitie semitam eundo superborum colla sub iugo vestre ma· 
gnitudinis sicut fertur provida cautelà nostri indifferenter destruxit 
et cetera . 

[4] Quia divina clementia in magna potentia et honore vos sta
tuit et defensorem fìliorum lucis esse constituit merito omnes Chri · 
stioolarum legiones deberent vobis obedire rriagna diligentia et ce
tera. 

[5] Namque in modico fìdeli extitit ad maiorà exhibenda recta 
racio statuitur. 

[6] Curri romana sedes nostram urbem multis honoribus cumu
laverit eius iussionibus tanquàm matri et domine obedire curamus 
et nostrum servithim atque obsequium perpetuo sicut decuerit d 

exibuerìt impendere clesideramus et cetera. 

[i] Cum romani\ ccclesia omnium ecclesiarurri domina nostram 
inclitam civitaterri lll (ultis) decoribus ad Dei honorem impleveril 
eius preceplis tamquam genitrici dilectissime obsecundare optamus 
et nostrum servitium atque obsequiulll in sempiternum magna 
dilig-entia sicut decuerit ei tribuere optalllUS. 

[8] Sicul enim d ivina maiestàs nominis vestri falllam et gloriam 
dilatavft ut filii veritatis de vestra gubernacione gauderent ita cupio 
ego amori vestro adherire et meum serviti um atque obsequium vo
bis sicu t dccuerit et opor lucrit exhibere. Sicut enim sol splendore 

(1) Cancellato: et noslris a. 
(2) Nel ms.: xpicolarum . 
(3) Ca.nccllafo: meri. 

1. - Scritta or11b11 nel fu. 169 t •erso del Cario/are. - <.:rr. ,·ol. Il. pag. 263. 
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lotus mundus illustratur et illuminatur ita Christianitatis filii be
neficio atque consilio romane sedis usqu e modo tuentur atque le
tantu r. 

[!J ~ Cum nostra spes et securitas refugium el tutela in vestra pre
ter Domini paternitate dependeat, ad vos o lum recurrimus, ad 
vos solum tota intentione venire !estinamus. 

[10] Jmminentibus nobis, summe rex , civium denpsis negociis, 
sepissime altitudini vestre cogimur perinde scribere. 

ffo. 168 r .]. 

5. Notule di atti. 

[ l] Testes Bernardi Cleri con , Guigo m ag-ìster et Bonus Rocl ulfì 
Tornati ciuondam Donese Viti sol. .II. defendo G .. .... terram 
que Thome pro sol. .c. ero ad prediclum stare in laude ab eo reces
serit invenire potu .... [ Cu ] turo temporC' recipere, abrenun cien
ti ei completo termino, m ense aug usti , ii:idi ctione .n. 

[2] Testes Ugo Botin de Ansa ldo. Rubald e. lh .. n. quas dedi , fa
ciai- quicquid Yol [uerisl, ciuod in ho .... ull ... . sicul de fili 
cine haheho ... . m (ense) ... indicione . 

C~J Testes . . . . . ofali de Ogerio . . . . dnchetos quos defert 
proximum augusti , penam dupli et bona promitto eam t(ibi). 

[! n . 1 (i!) 1·. J . 

G. Olone si obbliga di pagare a Rauletn balcsfri ere una somma di 
dmarn, nlla prossima Pasqua lmd io 11 56). 

Tel't<'s G11ihertns de ~aneto Tori, Pewl11 s guardalor. \V . de Phi 
lippo de Platea Longa. Petrns Pcregrinus, Ferrnrius Guilabertus de 
Sancto Eg-idi0. E~o Oto ra legari11s. lìlim Spcrie , arcepi a vobis Rà u
leto bafotiirìo et \rnaldo Sartorio lih . . n m. dC'nari-orum ianuen
sium dc q11ihus promitto vohis dare vel vestro <'C'rlo m isso vcl mcus 
cc11us mi ssus ad istud pasr ha proximum acl unum m ensem lh .. xi. 
(U postqllfun unum ex vohi~ (2) vel rl 11nlrn~ v('ncrit vrl illa (' 1w r-

! !"' I n sopralinea. 
(21 r:oncellolo cl. 
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sone que mihi quesieril. Quod si non fecero penam dupli et bona 
in pignore. A.ctum iuxta ec~lesiani Sancti Làurentii. Et iuraYi t. :\[il 
Jesimo .CLYI. , mense iulii, indiciooe .m. 

7. Sergio di Salerno e Simone) figlio di Leone, contraggono una so-
cietas ( luglio 11,)6). 

Testes Obertus dc civitate, Beginus, Iohannes Barba de becco, Jo
hannes scr iba consulum. Carta societatis que esl inter Sergium dc 
Salerno, :\Iedicum fil ium Crsi Scarsi et ymonem :\Iedicum fìl ium 
Leonis de Regimundo (1) tali ordine quum isle Sergius m isit in hac 
societale lib .. Y. et sol. .Yu11. et S·ymon misit lib . . un. et sol. .\ 1. . 

profìcuum per medium el per medium lolum quod per personas 
unusquisque ex eis usque ad annos .n . expletos acquisierit ullo m o
do et unusquisque suum capitale recip[ere]. Et ita confessi sunl 
quum iuraverunl hanc tenere bona fiel e usque ad duos annos exple
to[s] nisi quantum remanserit (2) pro comuni parabola. Et volun 
tas nostra est ut rcm ..... noster servicinlis vivat de comuni no
stre socielatis el nostri lucri quod faciemus de personis nostris et 
illud quod .... . 

8. Rainaldo Coxano e Clariscente cont raggono un mutuo con Mar
tino De V ari ( 11 lug lio 115G) . 

Testes Bonicus de Sancto Mateo, P etronus de l\1alazana , Lanfran 
cus Frenguellus et Merlus lucensis, parentes Rainaldi (3) de Pina
sca, Bonefacio Papa Canticula. \'os Rainaldus Goxanus et Clariscen
tc profitem ur accepisse mutuo !ib .. x"X:1:11 . dcnariorum a te 'larlino 
de :\[ari quos Libi reddere promitto (4) ab hod ie usque ad .xxx. dic 
conpletos. Quod si non fecero penam clupli libi dare promittimus 
in terram noslram de Crevali que tenet Corsus el eam t.ibi pig nori 
stibicimus pro pena eL sorte et dominium eL possessionem ad pre
sens abeas. 1\ clum ante domum eorum . Decreto et Jege Velciano et 
senatus consultu s abrenuncio et si cl e feccri~ in aliis nostris honi 11 
tibi adimplere promillimus uhi volueris, mill esimo .cLn. , m ense 
iulii , .:u. cli c intrantc, indirione .m .